
                         



                 

 

               ZPRÁVY  ZE  ZASTUPITELSTVA  A  RADY  MĚSTA  TEPLÁ     

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

USNESENÍ  Z  13. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  TEPLÁ 
 

 KONANÉHO  DNE  12.02.2025  V  KNIHOVNĚ  MĚSTSKÉHO  ÚŘADU  V  TEPLÉ  
 

Zastupitelstvo města:  

A/  schvaluje: 

1) program 13. zasedání Zastupitelstva města Teplá v doplněném znění. 

2) Smlouvu o bezúplatném převodu majetku osobního motorového vozidla Toyota Hilux,  reg. zn. 3K5 8860 z Hasičského 

záchranného sboru Karlovarského kraje na město Teplá. 

3) prodej p.p.č. 1033/9  o výměře 101 m2 v k.ú. Kladruby u Beranova, obec Teplá, Josefovi Křížovi za cenu 50,- Kč/m2. 

4) prodej p.p.č. 1033/1 o výměře 139 m2 v k.ú. Kladruby u Beranova a p.p.č. 1033/11 o výměře 91 m2  v k.ú. Kladruby u Beranova, 

obec Teplá, Marcele Šedivé a Pavlovi Šedivému za cenu 50,- Kč/m2. 

5) zrušení předkupního práva na p.p.č. 392/4 v k.ú. Teplá. Předkupní právo je zřízeno podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., 

oprávnění pro: Město Teplá na základě Opatření obecné povahy, kterým se vydává územní plán nebo regulační plán (§ 101 

stav. zák.) 

6) Program na podporu výstavby DČOV pro rok 2025, kdy maximální výše dotace ze způsobilých výdajů činí 70 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu. Lhůta pro podání žádostí bude od 1.9.2025 do 1.10.2025. 

7) zvýšení návrhu rozpočtu v příjmové části o 246.395,00 Kč z důvodu obdržení dotace v rámci projektu Veřejná prostranství 

v městských částech Teplé (položka 4213). 

8) zvýšení návrhu rozpočtu v příjmové části o 25.500,00 Kč z důvodu obdržení dotace od Úřadu práce na společensky účelné 

pracovní místo. 

9) zvýšení návrhu rozpočtu ve výdajové části o 91.463,31 Kč z důvodu vratky nevyčerpané části dotací na volby do Evropského 

parlamentu a Krajského zastupitelstva a senátu (paragraf 6402 - Finanční vypořádání, položka 5364). 

10) rozpočet města Teplá na rok 2025 s tím, že příjmy budou ve výši 103.984.759,- Kč, výdaje ve výši 143.908.763,31 Kč, 

s financováním ve výši 39.924.004,31 Kč.   

11) Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Teplá pro rok 2025 s platností od 13.2.2025 tak, jak 

byly předloženy v příloze. 

12) veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Teplá na rok 2025 následovně: č. 1/2025/EK pro 

SPCCH v ČR, z. s. základní organizace Teplá na částku 70.000,- Kč, č. 2/2025/EK pro TJ Sokol Teplá, z.s. na částku  800.000,- 

Kč, č. 3/2025/EK pro Tepelský včelařský spolek, z.s. na částku 50.000,- Kč, č. 4/2025/EK pro Český rybářský svaz, z.s., MO 

Teplá na částku 60.000,- Kč, č. 5/2025/EK pro TJ Sokol Teplá, z.s. na částku 600.000,- Kč, č. 6/2025/EK pro Folklorní sdružení 

Stázka na částku 45.000,- Kč, č.7/2025/EK pro SDH Teplá na částku 80.000,- Kč tak, jak byly předloženy v příloze. 

13) koupi nemovitosti nacházející se v Teplé, Lidická č.p. 403 včetně pozemků: st.p.č. 449, st.p.č. 973, st.p.č. 993, st.p.č. 1091/1 

a p.p.č. 3123/4. Kupní cena za nemovitost včetně strojního vybavení dílen a příslušného technického zařízení je sjednána do 

výše 6.500.000,- Kč. Nabídková cena je platná do 30. dubna 2025. ZM pověřuje starostu města Teplá, aby přistoupil k podpisu 

kupní smlouvy za sjednaných podmínek a to nejpozději do 30. dubna 2025. 

14) předložený záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých 

etapách. 

15) pro záměr společnosti CETIN jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 10.000,- Kč. 

 

B/  bere na vědomí: 

16) určení ověřovatelů zápisu z 13. zasedání ZM Jaroslava Kehrta a  Bc. Jany Lorencové. 

17) ověření    zápisu    z 12.   zasedání   ZM  Janem Bílkem a Josefem Bílkem. 

18) rozpočtová opatření č. 8/2024 a č. 9/2024. 

C/ nevyužije:  

19) nabídku 1. české realitní, s.r.o. na koupi p.p.č. 414/4 o výměře   480 m2  v k.ú. Staré Sedlo u Teplé, obec Teplá, za cenu 

176,- Kč/m2, kdy celková cena činí 66.880,- Kč. 

D) pověřuje:  

20) starostu Karla Hermanna podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu majetku vedené pod usnesením ZM č. 13/A/2/2025. 

 

 



E) ZM: 

21) v souladu s § 73 odst. 2 zákona o obcích stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 

v následujících částkách: 

- člen rady: 9.214,- Kč, 

- předseda výboru/komise/zvláštního orgánu města: 4.720,- Kč, 

- člen výboru/komise /zvláštního orgánu města: 3.955,- Kč, 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2.382,- Kč, 
 

dále v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona o obcích schvaluje zvýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 

oprávněným k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, podle počtu obřadů, ve kterých oddávali 

v daném měsíci o částku 500,- Kč za obřad. Nejvýše však o částku 2.000,- Kč nad maximální výši odměny poskytované 

za měsíc za výkon jím zastávané funkce podle zákona o obcích. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  Usnesení nabývá účinnosti dne 01.03.2025. 

F) ZM nepřijalo usnesení ve znění: 

22) návrh doby garance ceny při nákupu nemovitosti č.p. 403 a přilehlých pozemků v Teplé do 30.6.2025. 

 

********************************************************************************************************* 

USNESENÍ z 2. jednání Rady města Teplá, konaného dne 3.2.2025 

A) RM schvaluje: 

1) program 2. jednání rady města Teplá. 

2) uzavření Dodatku č. 10 k licenční smlouvě 1101/2010 na převod práv k užívání počítačového programového vybavení a dat 

mezi městem Teplá a spol. GEPRO, spol. s.r.o. 

3) změny v Ceníku za služby, techniku a práce prováděné městem Teplá dle přílohy s účinností od 4.2.2025. 

4) úpravu cen u vybraných služeb poskytovaných Knihovnou v Teplé od 1.2.2025 dle přílohy. 

5) zařazení Miroslava Adamce a Vladimíra Nehyby do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově 

s pečovatelskou službou v Teplé. 

6) uzavření kupní smlouvy č. 2/2025/001  se společností Opera Silvatica s.r.o., se sídlem V Sadě 1505, Vlašim, IČ: 242 878 90 

zastoupené jednatelem Ing. Tomášem Rybníčkem na období od 1.1.2025 do 31.3.2025  dle přílohy. 

7) Kupní smlouvu č. LS2025001 uzavřenou se společností Lesní společnost Bečov, s.r.o. zastoupenou Alešem Svobodou na 

období do 31.12.2025 dle přílohy. 

8) uzavření kupní smlouvy se společností Optima Silva s.r.o., se sídlem Veská 112/15, Plzeň Černice na období od 1.1.2025 

do 31.3.2025  dle přílohy. 

9) uzavření Kupní smlouvy č. LW25-476 se společností Wood&Paper na období od 1.1.2025 do 31.12.2025 dle přílohy. 

10) uzavření Kupní smlouvy č. MF25-209 se společností Wood&Paper na období od 1.1.2025 do 31.12.2025 dle přílohy. 

11) kupní smlouvu č. 0155 uzavřenou se společností Stora Enso Wood Products Planá s.r.o. na období od 1.1.2025 do 31.3.2025 

dle přílohy. 

12) kupní smlouvu č. 0066 uzavřenou se společností Stora Enso Wood Products Planá s.r.o. na období od 1.1.2025 do 31.3.2025 

dle přílohy. 

13) Ceník palivového dřeva v drobném z Lesní výroby města Teplá a Ceník za dopravu dřevní hmoty platný od 1.1.2025 

dle přílohy. 

14) Ceník pěstebních činností – Lesní výroba města Teplá na rok 2025 dle přílohy platný od 1.1.2025. 

15) Ceník těžebních činností – Lesní výroba města Teplá platný od 1.1.2025 dle přílohy. 

16) Smlouvu o dílo s Danielem Mallým na zajišťování zimní údržby 2024 – 2025  za 980,-Kč/hod. bez DPH dle přílohy. 

17) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 6.9.2025 v době od 17.00 do 01.00 hodin 

dle platného ceníku pro Jana Mandáka z důvodu oslavy narozenin. 

18) pronájem nebytových prostor Domu kultury  v Teplé na den 5.7.2025 v době od 15.00 do 24.00 hodin dle platného ceníku 

pro Michaelu Flakovou. 

19) pronájem nebytových prostor Staré pošty  v Teplé na den 22.3.2025 v době od 15.00 do 24.00 hodin dle platného ceníku 

pro Patrika Mikulenku. 

20) pronájem nebytových prostor Staré pošty  v Teplé na den 3.5.2025 v době od 15.00 do 22.00 hodin dle platného ceníku 

pro Patrika Mikulenku. 

21) pronájem nebytových prostor Staré pošty  v Teplé na den 19.4.2025 v době od 14.00 do 17.00 hodin dle platného ceníku 

pro Barboru Mundilovou. 

22) bezplatný pronájem Staré pošty pro TJ Sokol Teplá z.s. za účelem ubytování fotbalového týmu Staré Gardy Sparta Luhy 

v období od 20.6.2025 do 22.6.2025. 

23) bezplatný pronájem Staré pošty na den 1.2.2025 z důvodu konání masopustu pro Zlatku Klepalovou. 

24) připomínky k probíhající 6. úplné aktualizaci územně analytických podkladů ke kapitole „Problémy k řešení v územně 

plánovací dokumentaci“ dle přílohy. 



 

B) RM nemá námitek: 

1) na základě žádosti společnosti Area group, s.r.o. k záměru odstranění staveb v areálu společnosti TEPLA CZ, s.r.o. 

na pozemcích st.p.č. 74, st.p.č. 80, st.p.č. 83, st.p.č. 217, st.p.č. 310, st.p.č. 311 a p.p.č. 430/1, vše v k.ú. Klášter Teplá.  

C) RM pověřuje:  

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru pronájmu části p.p.č. 1834/37 o výměře 72 m2, v k.ú. Teplá, obec Teplá. 

2) starostu Karla Hermanna podpisem dodatku vedeného pod usnesením RM č. 2/A/2/2025. 

3) Ing. Barboru Mundilovou doplněním připomínek a zasláním na MěÚ Mariánské Lázně ve věci vedené pod usnesením 

RM č. 2/A/24/2025. 

4) Karla Maďariče st. zajištěním sítí proti hmyzu do stávajícího bytu paní Mydlochové. 

5) starostu Karla Hermanna podpisem kupní smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/6/2025. 

6) starostu Karla Hermanna podpisem kupní smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/7/2025. 

7) starostu Karla Hermanna podpisem kupní smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/8/2025. 

8) starostu Karla Hermanna podpisem kupní smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/9/2025. 

9) starostu Karla Hermanna podpisem kupní smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/10/2025. 

10) starostu Karla Hermanna podpisem kupní smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/11/2025. 

11) starostu Karla Hermanna podpisem kupní smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/12/2025. 

12) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 2/A/17/2025. 

13) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 2/A/18/2025. 

14) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 2/A/19/2025. 

15) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 2/A/20/2025. 

16) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 2/A/21/2025. 

17) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 2/A/22/2025. 
  

D) RM doporučuje a postupuje do ZM:  
 

1) zrušení předkupního práva na p.p.č. 392/4 v k.ú. Teplá pro Libuši Kolářovou zřízeného dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., 

pro město Teplá na základě Opatření obecné povahy. 
 

E) RM bere na vědomí: 

1) stanovisko Komise pro výstavbu ve věci cenové nabídky odkupu nemovitostí, kterou podali pan Josef Vojtěchovský a paní 

Petra Babejová. 

2) informaci ředitele Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Jana Soulka o vyhlášení volna ředitele školy na den 10.2.2025 

dle přílohy. 

3) informaci ředitele Základní umělecké školy Teplá, p.o. Martina Hemzy o vyhlášení volna ředitele školy na den 10.2.2025 

dle přílohy. 

4) Zprávu o činnosti folklorního souboru Stázka v roce 2024 dle přílohy. 
 

F) RM zamítá: 

1) provedení výměny bytů pro Márii Mydlochovou v DPS v Teplá. 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví,  

 

daňové evidence a mezd 
 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  (i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 
 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma  

 

či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


*********************************************************************************************************** 

          

                 POLICIE ČR  –  KARLOVARSKÝ KRAJ:  Jaro je za dveřmi 

                          
 

Myslete na bezpečnost na silnicích! 
 

S příchodem jara se dny prodlužují, teploty stoupají a na silnicích přibývá nejen řidičů, ale i chodců a cyklistů. Po zimním období je 

však nutné dbát na zvýšenou opatrnost, protože změna počasí a zvyklostí může vést k nečekaným situacím. Jak tedy zajistit bezpečnost 

na silnicích pro všechny účastníky provozu? 
 

Jedním z největších nebezpečí jarních měsíců je snížená viditelnost chodců a cyklistů, zejména v ranních a večerních hodinách. I když 

se dny prodlužují, stále je mnoho situací, kdy jsou lidé na silnici špatně viditelní. 
 

Reflexní prvky zachraňují životy 

 

➢ Používejte reflexní pásky, vesty či oděvy s reflexními prvky – nejlépe na pohybových částech těla, jako jsou ruce a nohy. 

➢ Pokud jdete po neosvětlené silnici, vezměte si s sebou svítilnu nebo používejte blikající bezpečnostní světla.  

➢ Cyklisté by měli mít nejen povinné osvětlení kola, ale také reflexní prvky na oblečení a přilbě. 
 

Řidiči pozor na změny na silnicích! Po zimě se může stav vozovek zhoršit, vznikají výtluky a na komunikacích zůstává štěrk po zimním 

posypu, které mohou zhoršit přilnavost pneumatik.  
 

Důležité zásady pro bezpečnou jízdu na jaře: 

 

➢ Snížená rychlost – Buďte ohleduplní k chodcům a cyklistům, kteří se s oteplením vracejí na silnice. 

➢ Připravené vozidlo – Zkontrolujte stav pneumatik, brzd, světel, které mohou být po zimě zanesené nečistotami. 

➢ Opatrnost při jízdě za deště – Jarní přeháňky mohou způsobit kluzké vozovky, proto dbejte na delší brzdnou dráhu. 

➢ Pozor na děti – S jarem začínají děti trávit více času venku, často i v blízkosti silnic.  

 

Chodci: Pravidla bezpečného pohybu po silnici: 
 

• Vždy choďte po levé straně vozovky, pokud není v místě chodník. 

• Na přechodech pro chodce se přesvědčte, že vás řidič vidí a zpomaluje. 

• Používejte světlé oblečení a reflexní prvky, hlavně mimo obec. 

• Nikdy nepřecházejte silnici na nepřehledných místech.  
 

Jarní počasí je nevyzpytatelné. I když jaro přináší lepší počasí, rána bývají chladná a silnice mohou být po ránu kluzké. Proměnlivé 

počasí a mlhy také snižují viditelnost. Proto je důležité být na silnici vždy obezřetný a počítat s nečekanými situacemi. S příchodem 

jara je klíčové myslet na bezpečnost na silnicích. Viditelnost chodců a cyklistů, ohleduplnost řidičů a kvalitní reflexní prvky mohou 

zabránit mnoha nehodám. Buďme k sobě ohleduplní a užívejme si začátek jara bezpečně! 
 

                                                                                               kpt. Bc. Zuzana Churaňová, krajská koordinátorka prevence kriminality  

 

 CO NÁS MŮŽE ZAJÍMAT. Téma: Lidé, kteří tvořili, tvárnili a přetvářeli lidské společenství III.  
_________________________________________________________________________________________________ 

 

Pokračování z minulého čís. TZ  

MEZOPOTÁMIE označuje časovou posloupnost městských států a starověkých říší mezi řekami Eufratem a Tigridem: Sumer – Akkad – Asýrie – 

Babylon. V Mezopotámii byly sepsány velké eposy o stvoření světa např. epos o Gilgamešovi. Děj začíná v Uruku, kde vládne sumerský král Gilgameš 

2600 př. Kr. (dnešní Irán), bytost ze dvou třetin božská a z jedné lidská. Epos pojednává o jeho strastiplném boji s vůli bohů, kteří vyslyšeli motlitby 

jeho poddaných, kteří museli tvrdě pracovat na výstavbě staveb a opevnění kolem města Uruku, i když to vše bylo pro jejich prospěch a ochranu. 

Vlastně se jedná o alegorii boje dobra se zlem a života se smrtí. Nakonec si Gilgameši uvědomí, že je fyzicky smrtelný, avšak že zůstane nesmrtelný 

díky tomuto eposu. Je to nejslavnější dílo starověkého sumerského písemnictví z let 2000-1700 př. Kr. (u nás doba bronzová). 

Ze starověkého středního východu Mezopotámie, orientální kultury Akkadské říše 2334-2154 př. Kr., nacházíme v literatuře zaměřené na náboženskou, 

ale i praktickou tématiku žánry, mýty, hymny, modlitby, zpěvy, nářky atd. Z této doby pochází epos Enúma eliš.  Je to prakticky jediný ucelený výklad 

tehdejší kosmogonie z 12 století př. Kr. Obsahuje sedm zpěvů s 1 100 verši. Vychází ze sumerských, akkadských mýtů a je zde někde patrné semitské 

ovlivnění. Děj se týká a vysvětluje povýšení Marduka na hlavního boha za vlády Nabukadnesara I. 1125–1104 př. Kr.. 

Význačné osobností své doby: Mezopotámie  

Sargon Akkadský/Šarrukén, 24. - 23. století př. Kr., král vlády 2334-2279 př. Kr. a zakladatel Akkadské říše, která byla první velkou říši na území 

Mezopotámie. Hlavní město Akkad bylo přístavem, a tím obchodní křižovatkou z Egypta a Indie. Vysoké daně zajišťovaly v říši blahobyt vládnoucí 

elitě. Král se nazýval „král čtyř světových stran“ a byl velice krutý k poraženým a ke svým poddaným. V mezopotamském písemnictví se stal 

prototypem úspěšného vládce v eposech a fiktivní biografii.   

Ur-Nammu, 21. století - 2094 př. Kr., král urské dynastie, znovuobnovitel samostatnosti Sumeru a rozšířil jeho území. Je tvůrce státního zákoníku, 

který mimo jiné ukládá sazebník zaplacení pokuty za újmu na zdraví jiné osobě. Stavitel zikkurat-staveb chrámů v sumerském charakteristickém pojetí 

architektury pyramid s vnějšími schodišti.    

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kosmogonie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nebukadnesar_I.


Chammurapi, 1792-1750 př. Kr., byl nejvýznamnější babylonský panovník. Za jeho vlády byl sestaven zákoník, který je nazýván panovníkovým 

jménem. Byl vytesán do kamenné desky (dioritová stéla). Obsahuje 282 článků, které se zabývají rodinou, majetkem, obchodem, půjčkami, násilnými 

zločiny, ve smyslu: „Oko za oko, zub za zub…“. Obsah je značně ovlivněn sumerskou kulturou. 

Zarathuštra/Zoroaster, cca 560 př. Kr., staroiránský myslitel, prorok, zakladatel ne zcela monoteistického náboženství 

zarathuštrismu/zoroastrismu, autor převážně etických gáthů uvedených v Avesty. Popisuje svět jako soupeření dvou principů-duchů: – Dobra a Zla. 

Předpověděl 4 epochy po 3000 letech tohoto zápasu. Každý člověk má možnou volbu, kterým principem se bude řídit, a pak bude po smrti souzen 

„světovým soudem“, kde každý „předloží výčet svých myšlenek a skutků“ a podle toho bude tvrdě potrestán nebo naopak odměněn spásou 

a nesmrtelností. Gáthy naznačují existenci pekla pro hříšníky a ráje pro spravedlivé, zmiňují se o Sašijantu-Spasiteli - Ahuru Mazdy a božstvech -  Aša, 

„Pravdivost“, Vohu Manah, „Dobré Smýšlení“, Chšathra, „Moc“, Ármaiti, „Oddanost“, Haurvatát, „Celistvost“ a Ameretát, „Nesmrtelnost“. 

Vyznavači tohoto náboženství se nazývají Pársové. Pod tlakem muslimů v 10. století po Kr. se přesunuli z Persie do Indie, kde dnes tvoří jednu 

z nejvzdělanějších a nejbohatších etnických skupin. Náboženství značně ovlivnilo kulturní úroveň západní Asie.     

INDIE.  

Počátky osídlení v pravěku na indickém subkontinentu se datují 200 000 až 500 000 lety, a to v údolí řeky Narmady a v období mezolitu před 30 000 

léty v poříčí řeky Indu. Samotné dějiny a civilizace Indie mají počátky 3200-1700 let př. Kr. v harappské kultuře. Pak následuje období véd 

(staroindické texty). Do 6. století př. Kr. vládla v Indii řada malých státních útvarů zvaných mahádžanapady, kde byl vyznáván hinduismus, později 

buddhismus. Kolem roku 520 př. Kr. se Indie ocitla pod vlivem Peršanů a v roce 334 př. Kr. dobyl její západ   Alexandr Veliký. Vliv kultur Peršanů 

a Řeků byl pro Indii velmi prospěšný. Současně na indickém subkontinentu existovala říše Magadhská - 684 př. Kr., s dynastiemi Saišunágů - 424 př. 

Kr., Maurjovská - 321 př. Kr., Magadhy - 185 př. Kr., a pak v 1 století po Kr. existovala mnohá raná střední království až do 5. až 6. století, kdy Indie 

byla vystavena nájezdům Hunů po pádu Guptovské říše. V 7. až 9. století vládu nad severní Indií měly dynastie Pratihavská, Kanaudžová a 

Ráštrakútová. Od 12. a 13. století začala islamizace Indie a vznikl Dillíský sultanát, který 1398 zanikl. Po neustálých válkách v roce 1526 byla založena 

Báburem Mughalská říše, která v první polovině 18. století zaniká. Ke slovu přichází doba regionálních království, které pod vlivem obchodu s Evropou 

pak byla kolonizována Brity. Nadvláda Velké Británie trvala do roku 1947, kdy Britská Indie byla rozdělena na samostatnou Indickou republiku, 

Západní Pákistán a Východní Pákistán (dnešní Bangladéš). Spory o Kašmír mezi Indií a Pákistánem z druhé poloviny 20. století trvají dodnes.  

Hlavní duchovní proudy promítající se ve filozofii, které působily na vývoj Indické společnosti, sahají do doby osídlování indického subkontinentu. 

Z kmenových tradic, posléze védského náboženství – dhamy – (období 1500-500 let př. Kr.)., které se zaměřovalo na uctívání přírodních sil ohně, 

větru, vody, ale hlavně vyjadřovalo a požadovalo základní ctnosti lidské bytosti, začalo se vytvářet a vznikat okolo poloviny 1. tisíciletí př. Kr. nové 

náboženství – hinduismus.  

Hinduismus je indické náboženství, je považováno za jedno z nejstarších na světě a má dnes téměř jednu miliardu věřících. Ve své podstatě je to 

soubor náboženských praktik, tradic, způsobu života v dharmě v náboženském a univerzálním řádu, a to ve víře a přesvědčení. Zahrnuje v systému 

myšlení celou řadu filozofických postojů, sdílených pojmů, rituálů, systému kosmologie, písemných pramenů uvádějící znaky teologie, metafyziky, 

mytologie, védské zásady, jógu, rituály a spoustu poznatků ze tvorby života. K víře patří čtyři purušárthy, tedy správné cíle a záměry života jedince, 

a to je dharma-etika a povinnost, artha-práce a blahobyt, kama-touhy a vášeň, mókša-osvobození od vášní, koloběhu smrti a znovuzrození a s tím 

související karma-jednání, záměr a následky a  sansára -popis koloběhu smrti a znovuzrození. Hinduismus předepisuje věčné povinnosti, jako jsou 

mimo jiné poctivost, zdržení se ubližování živým bytostem (ahinsá), trpělivost, snášenlivost, zdrženlivost, ctnost a soucit.  Hinduismus věří 

v Duši. Věří, že každý živý tvor má duši a ta je součástí velké světové duše. Proto je toto náboženství spojeno s respektem ke zvířatům i rostlinám.  

Mnoho hinduistů jsou vegetariáni. V současné době existují čtyři hlavní směry hinduismu: višnuismus, šivaismus, šaktismus a tradice Smarta. 

Náhled na stvoření světa ve Védách je uveden v hymnu Rgvédu - „Píseň o stvoření světa“, že před jeho stvořením nebylo „nic“- „chaos“, motivem 

„touha“ tedy myšlenka. Celý proces stvoření však nemůže smrtelný člověk pochopit. Hinduismus podle Manuova zákoníku uvádí, že stvořitelem světa 

je bůh (déva) Brahmá. Svět netrvá věčně a je periodicky ničen a znovu stavěn a prochází čtyřmi věky (jugami): Krtajuga, která trvá 1 728 000 let, 

(zlatý věk); Tretájuga trvá 1 296 000 let, (stříbrný věk); Dváparajuga trvající 864 000 let, (bronzový věk); a Kalijuga v délce 432 000 let, (železný 

věk). 

Roman Josef Dobias                                                                                                                                                   Pokračování příště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/A%C5%A1a_(mytologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vohu_Manah
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ch%C5%A1athra_Vairja
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%81rmaiti
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Haurvat%C3%A1t&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ameret%C3%A1t&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sans%C3%A1ra
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ahins%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vi%C5%A1nuismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ivaismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0aktismus
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Smarta&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kalijuga


 

 

 

                              ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ  
_____________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

Nejkratší kalendářní i školní měsíc máme za sebou. Před námi je březen a všichni se po mrazivém únoru 

těšíme na příchod jara.  

V článku o dění v naší škole jsem v únorovém čísle slíbil, že čtenáře seznámím s výsledky okresního kola 

soutěže Finanční gramotnost. Slib velmi rád plním, neboť žáci naší školy byly v obou soutěžních 

kategoriích úspěšní. V Kategorii I, která je určena pro žáky 1. stupně základní školy, naši školu 

reprezentovali Adéla Horáčková, Zdeňka Popovičová a Miroslav Voldřich. Společně hledali odpovědi 

na 15 otázek a mohli získat 20 bodů. Správně odpověděli na 10 otázek a získali 12 bodů. V rámci okresu 

Cheb se umístili na krásném 3. místě a postoupili do krajského kola. V Kategorii II, která je určená 

pro žáky 2. stupně základních škol a nižší třídy víceletých gymnázií, naši školu reprezentovali Jakub Bureš, Martin Mikulecký a Šimon 

Tóth. V této kategorii bylo pro žáky připraveno 20 otázek a žáci mohli získat 26 bodů. Náš tým odpověděl správně na 17 otázek, získal 

21 bodů a v rámci okresu Cheb se umístil na skvělém 2. místě a také postoupil do krajského kola. Aktuálně se oba týmy připravují 

na krajské kolo. S výsledky obou týmů v krajském kole čtenáře Tepelského zpravodaje seznámím v některém z příštích vydání. 

Kromě soutěže Finanční gramotnost se žáci naší školy zapojují i do dalších soutěží. Ve středu 29. ledna se žáci 9. třídy Jakub Bureš 

a Šimon Tóth zúčastnili okresního kola Olympiády v českém jazyce. Na předních příčkách se ve velké konkurenci sice neumístili, ale 

sebe i školu důstojně reprezentovali a byla to pro ně také součást přípravy na přijímací zkoušky.  

Přijímací zkoušky jsou velkým tématem pro některé vycházející žáky. V tomto školním roce se školy mohly poprvé dobrovolně zapojit 

do projektu PŘÍJÍMAČKY NANEČISTO. Naše škola se do projektu zapojila a v úterý 28. ledna si tak žáci, kteří se na přijímací zkoušky 

připravují, mohli přijímačky vyzkoušet. Výsledky žáků slouží jako motivace pro další přípravu na opravdové přijímací zkoušky. 

Vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům jsme podobně jako v minulém školním roce nabídli pomoc při vyplňování přihlášek 

k dalšímu vzdělávání. Ve středu 5. února odpoledne a v dalších dnech dle domluvy zákonných zástupců s určenými pedagogy pomoc 

při vyplňování a následném podání přihlášek využili zákonní zástupci přibližně jedné třetiny žáků, kteří v tomto školním roce končí 

povinnou školní docházku. 

Ve středu 26. února se konalo okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. V kategorii ZŠ a VG I ze školního kola postoupila 

Jana Kudíková a v kategorii ZŠ II si vítězstvím ve školním kole účast v okresním kole vybojovala Tereza Vilímková. 

Na poslední únorový a první březnový týden bylo plánované zapojení žáků 4. – 9. ročníku do matematické soutěže Pangea. 

Ve škole ale pochopitelně neřešíme jen vědomostní soutěže a příjímací řízení k dalšímu vzdělávání. V podstatě denně řešíme různé 

problémy v chování žáků. V posledních týdnech a měsících jsme několikrát a bohužel i opakovaně řešili tzv. rizikové chování žáků 

nejen ve škole, ale také mimo školu. Proč škola řeší problémy mimo školu? Otázka, kterou si možná někteří čtenáři Tepelského 

zpravodaje právě položili. Odpověď je následující. Škola samozřejmě má za úkol řešit všechny záležitosti žáků v době školního 

vyučování nebo aktivit, které s výukou souvisí. Vzájemné potyčky a neshody žáků, ke kterým dochází mimo školu, ale v mnoha 

případech negativně ovlivňují vztahy žáků ve škole. V takových případech se snažíme neprodleně kontaktovat zákonné zástupce 

a o daném problému je informovat. Byly i případy, kdy jsme se s žádostí o řešení rizikového chování žáků mimo školu obrátili na Policii 

ČR. V záležitostech rizikového chování žáků ve škole i mimo školu jsme v posledních týdnech svolávali mimořádné třídní schůzky. 

Konkrétně to bylo v 3.B, v 6. třídě a v 9.A. Kromě mimořádných třídních schůzek s třídními kolektivy v 6. třídě a v 9. A pracovala 

metodička prevence z Pedagogicko-psychologické poradny v Chebu. Ve spolupráci s Policií ČR byl pro žáky 6. třídy připraven 

preventivní program na téma Kyberšikana, šikana, sexting a pro žáky 9.A program na téma Právní vědomí, šikana. 

Podobně jako v lednu nás během února potkala jedna smutná zpráva. Navždy nás opustil bývalý učitel pan Jiří Ilnický. 

A co nás čeká v březnu? Pro budoucí prvňáčky máme opět připraven kurz s názvem Společná příprava do školy. Počínaje čtvrtkem 

6. března si celkem čtyřikrát budou moci budoucí prvňáčci vyzkoušet své dovednosti, schopnosti a znalosti, které využijí při zápisu 

do 1. ročníku základní školy ve čtvrtek 3. dubna. 

Všichni se určitě těšíme na příchod jara. Zima však nepochybně ještě pozlobí. Více slunečních paprsků a větší počet teplých dnů nám 

všem přinese více úsměvů na rty a větší porci dobré nálady. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

***************************************************************************************** 

 



 

                                 ROK  2024  V  KNIHOVNĚ  TEPLÁ 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Naše knihovna je otevřena 5 dní v týdnu a zajišťujeme také provoz v pobočce knihovny v Domě s pečovatelskou službou. Budujeme 

a zpřístupňujeme univerzální knihovní fond s ohledem na potřeby a požadavky veřejnosti. Zajišťujeme klasické výpůjční služby, tedy 

půjčování knih a časopisů, rezervační, meziknihovní a informační služby; poskytujeme kopírovací služby; k dispozici je internet; 

realizujeme besedy. V knihovně se také konají různé přednášky a další akce. 

Máme vlastní webové stránky (https://tepla.knihovna.info), které jsou průběžně doplňovány a aktualizovány. Uživatelé zde 

naleznou základní informace o knihovně, knihovní řád, pomocí on-line katalogu mohou zjistit, jaké knihy má knihovna ve fondu, 

vstoupit do svého čtenářského konta a zarezervovat si knihu, prodloužit výpůjčky. 

V roce 2024 bylo v naší knihovně zaregistrováno 242 čtenářů, z toho 59 dětí do 15 let (24,4% z celkového počtu čtenářů). Čtenáři si 

vypůjčili celkem 16.880 dokumentů, z toho 15.568 knih (92,2% z celkového počtu výpůjček) a 1.312 časopisů. Děti si půjčily celkem 

567 knih (527 knih z beletrie a 40 naučných knih). Velmi nás těší, že i v současné době najdou do knihovny cestu i dětští čtenáři. 

Celkový počet návštěvníků, kteří fyzicky navštívili knihovnu, činil 5.867, on-line návštěvy 576. Webové stránky knihovny navštívilo 

5.393 uživatelů. Internet v knihovně využilo 466 osob. Počet vyhledávání v on-line katalogu knihovny činil 15.548 hledání. Průměrně 

navštívilo knihovnu 24 návštěvníků denně. Na jednoho čtenáře připadají v průměru 3 půjčené knihy za jednu návštěvu.  

V roce 2024 jsme odebírali 16 titulů časopisů. Knižní fond byl doplněn o 569 knih. Z knihovního fondu byly odepsány 157 svazků knih. 

Stav knihovního fondu k 31.12.2024 činil 19.700 svazků knih.  

Zapojili jsme se do celorepublikových akcí, jako např. „Březen – měsíc čtenářů“, „Týden knihoven“, „Magnesia Litera“, „Soutěž – 

vstupenky do ZOO Plzeň“, „Česká knihovna 2024“ a další. 

Nedílnou součást knihovny tvoří kulturní a vzdělávací činnost. Těžištěm této činnosti je pořádání tematických besed pro děti z mateřské 

a základní školy. Spolupráce se školou je pro nás trvalým cílem, chceme takto podpořit čtenářství u dětí. Uspořádali jsme 37 besed 

pro děti (besedy o knihách, pohádkách, o jaru, velmi oblíbené vánoční besedy, besedy k projektu o Evropě). Proběhlo u nás také 

pasování prvňáčků na čtenáře. Zároveň v prostorách knihovny proběhlo dalších 10 jiných akcí (přednášky, koncerty,..). Všech těchto 

akcí se zúčastnilo 863 osob. 

Děkujeme všem čtenářům a uživatelům knihovny za přízeň. Doufáme, že naše knihovna je pro ně příjemným místem, kam se rádi vrací. 

Zároveň chceme tímto poděkovat našemu zřizovateli – městu Teplá. Velmi si vážíme podpory, které se naší knihovně dostává. Věříme, 

že tuto podporu vrátíme našemu městu v podobě kvalitního provozu knihovny a spokojené veřejnosti. 
 

Dana Kehrtová, DiS., vedoucí knihovny 

***************************************************************************************** 

P o d ě k o v á n í 

Děkuji paní Janě Dědouchové, Marii Tomiové, Vlastě Kubouškové, Františku Kubouškovi a Slávkovi Gabrikovi 

za fyzickou i psychickou pomoc v době mé rekonvalescence po vážném úrazu. 

PhDr. Renata Kreuzová 

***************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://tepla.knihovna.info/


 

                                       MASOPUSTNÍ  OBCHŮZKA  2025 
                          

Když nějaký turista projížděl v sobotu 1. 2. odpoledne 

ulicemi Teplé, byl jistě překvapen zvláštními bytostmi. 

Za zvuků reprodukované hudby mohl potkat parusalku 

prastarou, modré mámení, bábu s medvědem, 

masopustního vozembouchaře, dvě mumie, hackera, 

babu Jagu, hokejistu, basketbalistku, Křemílka 

a Vochomůrku, hejkala, Vesnu, cukrářku, bílou paní, 

vodníka, vílu, strašáka, čarodějnici, ohnivého muže, 

divocha, Anonymous, dva piráty, stromového skřítka, 

rodinu kočkovitých šelem a čertice. 

Během zastávek si všichni pochutnávali na dobrotách, 

tančili, zpívali. Velké poděkování patří paní J. Sůvové 

s rodinou, rodině Axamských, paní Purkytové, paní 

J. Klepalové, rodině Vlčkových, M. Větrovcové 

s velkou rodinou, klanu Pelikánových, paní Sůvové starší, paní J. Hajné, paní Hanzlové, paní Vrbské, paní Ležákové, paní Houskové, 

restauraci U Koně, paní M. Denkové a Miriam Pešulové. 

Za muziku děkujeme Aleši Pelikánovi, za zpěv K. Maďaričovi, Umaruš, za občerstvení a pomoc děkujeme blízkým BezPytliku – 

P. Baláž, M. Dobiáš, T. Kavka, M. Klepal, A. Pelikán st. A děkujeme za šíření fotografií M. Kuncové. 

Příští masopustní obchůzka se koná v sobotu 7. 2. 2026, půjdeme z náměstí kolem Kuželny, ulicí U Hřiště, Školní, Klášterní k bývalé 

Staré poště. Moc se na všechny těšíme!                                                                       

                                                                                                                             za maškary z BezPytliku baba Jaga 

 

       POZVÁNKA  Z  HROZNATOVY  AKADEMIE  V  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 

____________________________________________________________________________________________________ 

Úterý 4. března a 18. března / PRAVIDELNÝ KURZ KERAMIKY / keramické dílny /  17:00 - 19:00  

Pod vedením Heleny Klinerové si můžete ve špičkově vybavené dílně vyzkoušet 

nejrůznější techniky a svobodně tvořit podle své fantazie. Kurz probíhá jednou 

za 14 dní. 

Cena včetně materiálu dospělí 200 Kč, děti v doprovodu dospělého 150 Kč, 

Kontakt tel.: 723935746 

Sobota 8. března / GRAFICKÁ DÍLNA / výtvarné dílny / 10:00 – 16:00 

Celodenní soustředění začátečníků i mírně pokročilých, kterým se líbí grafické 

umělecké techniky a chtějí si je vyzkoušet pod vedením lektora.  

Cena včetně materiálu 600 Kč/os, děti 300 Kč/os. pouze v doprovodu dospělého. 

Rezervace nutná. Bližší informace a rezervace 

na tel: 774 334 491, e- mail: kozakova.klaster@gmail.com  

VÝSTAVA „Psancem Lásky“ / Jídelna opatského bytu / na objednávku. 

Výstava věnovaná životním osudům, činnosti a dílu tepelského opata Heřmana Josefa Tyla (1914-1993) i jeho přátelství s výtvarnými 

umělci své doby. Na výstavu byly zapůjčeny autentické dokumenty, předměty a výtvarná díla z majetku rodinných příslušníků opata 

Tyla i premonstrátských kanonií v Nové Říši a v Teplé, které bezprostředně dokumentují dramatickou životní cestu jejich držitele 

20. stoletím. Jednotné vstupné 50 Kč  

EXKURZE S PRŮVODCEM / na objednávku 

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 50 minut. Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera v 19. století + 

výstava „Psancem lásky“. Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut. Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera.  

Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut. Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

• Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut. Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let.  Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE, INFORMACE A REZERVACE:  

Recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 702 447 212, e-mail: info@klastertepla.cz.   

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz . 

Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 

Tvoření v keramické dílně  

mailto:kozakova.klaster@gmail.com
mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 



 



Městský úřad Teplá 

Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 
 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Pronájem nebytových prostor býv. restaurace Stará pošta, 

Masarykovo nám. č. 5 - Karel Maďarič, tel. 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

   

  

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – při 

nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New Roman, 

vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, spolků 

a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující urážlivé, 

vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

